UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DA REGIÃO DE SANTO ANASTÁCIO

CEEJA DE PRESIDENTE VENCESLAU
Rua Almirante Barroso, nº 35 - Fone (18) 3272-1201 – Pres. Venceslau – SP

e-mail: e011052a@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2026
(Referente ao Edital nº 001/2026 – Credenciamento Docente CEEJA/2026).

A Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino da Região de Santo

Anastácio, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o Edital nº 001/2026, de 05 de

janeiro de 2026, conforme as disposições abaixo:

Artigo 1º – O item 1.1 do Edital nº 001/2026 passa a vigorar com a seguinte redação:

“1.1. O presente Edital tem por objeto o credenciamento, a seleção e a classificação de

docentes licenciados nas Áreas de Linguagens, Códigos e suas Tecnologias: Língua

Portuguesa, Língua Inglesa e Arte; Ciências Humanas e Sociais Aplicadas: Sociologia,

Filosofia, História e Geografia; Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Ciências,

Biologia, Física e Química; Matemática e suas Tecnologias, para atuação na Educação de

Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de Presença Flexível, no Centro Estadual de Educação

de Jovens e Adultos - CEEJA de Presidente Venceslau, âmbito da Unidade Regional de

Ensino da Região De Santo Anastácio.”

Artigo 2º – O item 5.1 do Edital nº 001/2026 passa a vigorar com a seguinte redação:

"5.1. As inscrições serão realizadas no período de 07/01/2026 a 08/01/2026, por meio

do link: https://forms.gle/NccSmVzTCYKnMvhp6; no ato da inscrição o

candidato deverá informar, através do link, cópia digital em arquivo PDF dos documentos

obrigatórios para a inscrição: RG e CPF; Diploma e Histórico Escolar; e, Atestado de

Frequência fornecido pelo diretor escolar, constando a quantidade de dias trabalhados,

o número e a natureza das faltas e os afastamentos - de 01/07/2022 a 30/06/2025."

Artigo 3º – Permanecem inalteradas as demais disposições e anexos do Edital original6.

Artigo 4º – Este Edital de Retificação entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Santo Anastácio, 07 de janeiro de 2026.

Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino da Região De Santo Anastácio

https://forms.gle/NccSmVzTCYKnMvhp6